 VISTO DI REGOLARITA CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolaritd contabile del presente provwvedimento, ¢i sensi
dellarticolo 147-bi5, comma 1, del D. Las. n. 267/2000 e del relative Regolamente comunale sui controlli interni,
comportande lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’'ente,
osservato:

rilascia:
[_1 PARERE FAVOREVOLE
(] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

ll Responsabile del Servizio Finanziario

':'A'tmsmznoaﬁ DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

St attestu, i sensi dell‘urt 153, comma 5 del D, Lgs n. 267/2000 la copertura fmunzu:ma della spesa in relazu:ne al[e
disponibilité effettive esistenti negli stanziamenti di spesa efo in relazione allo stato di rediizzazione degli
accertamenti di entrata vincolata, mediante Passunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai
sensi dell'art. 191, commai cel D. Lgs. 18 ugosto 2000, n. 267:

e '!a“m!lw = '.-:._.-.-::'ff:'ﬁ_.- aa‘ea e ampwnn o B ﬁ@pciﬁﬁ:- :.' : Etewcixio :

?,; l) 75' £ 15.118,95 11004030230 2016

Data ....... wﬁ.?ﬁiﬁ.zmg < ‘

izio Finanziario
del Servizio

Con l'attestazione della copertura finanziaria di cui's8pra,
comma 4, det D, Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Mo/ / Z DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZEGNI

.........................

La presente Determinazione viene pubblicata all Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal //5)[)/2&’/0/ d o (20 2 &

Datc,//gué)?m, ?ﬂ///

ll Respc}‘nsablte della Dub(bl:ccmpne

T Ui v, /@74@/

Medaglia d’Oro al Merito Civile
DPR 03.08.1958
(Provincia di Latina)

Rege Gen. n. _/Z_Z__ 73

pinistrative

Servizic no 1

Ufficio Affari Sociali

DETERMINAZIONE N. 15 DEL 22.01.2016

Servizio di Assistenza Domiciliare.
OCGGETTO:

Assunzione impegno di spesa per il mese di Gennaio 2016

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

Visto il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014;
Visto il D. Lgs. n. 118/2011;

Visto il D, Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto comunale:

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffrc& e dei servizi;
Visto il Regolamento comunale di contabilitd;

Visto il Regolamento comunale dei contratti;

Visto il Regolamento comunale sui controlli interni:

Richiamato il Decreto del Commissario Straordinario n. 28060 del 31.12.2015, che ha
conferito la Responsabilité del Servizio n. 1 Amministrativo al Dott. Antonio Lepone, fino al

31.05.2016;

Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015
trovano applicazione le disposizioni inerenti al nuovo ordinamento contabile, laddove non

diversamente disposto:
Richiamati I'articolo 10 del D. Lgs. n. 118/2011 ed, in particolare, i commi 12 e 16;
Visto I'articolo 163 del Decreto Legislativo n. 267/2000, nel testo vigente al 2014;

Vista la Delibera del Commissaric Straordinario n. 6 del 13.11.2015, esecutiva, con cui sono
stati approvati il Bilancio di previsione per l'esercizio 2015, la Relazione previsionaie e
programmatica ed if Bilancio pluriennale per if periodo 2015-2017;

Vista la Determinazione del Servizio Polizia Locale-Servizi Sociali n. 37 del 03.03.2015, con
la quale é stato affidato il Servizio di Assistenza Domiiciliare per Anziani Disabili, a seguito di gara
indetta ai sensi delfart. dell'art. 55 del D. Lgs n. 163/2006 e s.m.i.;



Considerato che, in virtdl della predetta gara, € risultata aggiudicataria la Cooperativa
Sociale Osiride ONLUS, con sede in Via Benedetto Croce, 17 — 81030 Cellole (CE), P. iva e Cod.
Fiscale 03255030615, che ha offerto un ribasso del 2,75% e, quindi, un prezzo orario di € 18,15, al
netto di VA, riferito a n. 833 ore mensili, per un totale annuo presunto di € 151.189,50 (relativo al
periodo 1° Marzo 2015 - 31 Dicembre 2015) e per una somma complessiva di € 362.854,80
(inerente al periodo 1° Marzo 2015-28 Febbraio 2017);

Considerato che il servizio di Assistenza Domiciliare & indirizzato, nel corso dell'anno, a circa
n. 45 utenti anziani e disabili;

Ritenuto di dover provvedere in merito ed assumere il conseguente impegno a carico del
Bilancio, con imputazione agli esercizi in cui I'obbligazione ¢ esigibile, per il mese di Gennaio 2016,
secondo il seguente schema:

¢ mese di Gennaio 2016 n°833ore €18,15 = € 15.118,95
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste nel Cap. 1.10.04.03.0230 denominato
“Assistenza Domiciliare Anziani® del Bilancio di previsione esercizio 2016, in corso di

predisposizione;

Dato atto della regolaritd e della correttezza amministrativa del presente provvedimento,
ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/00;

DETERMINA

1. Di impegnare, ai sensi dellarticolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contahile
applicato all. 4/2 al dlgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

Eserc. Finanz: | 2016

Cap.Art. - | 11004030230 |Descriziome | ASSISTENZA DOMICILIARE ANZIANI

Intervento Miss/Progr. PdC .

- L finanziarie

Centro di costo Cé’m;iei._ Spesa non
o Ecom: vicorr.

SIOPE - €IG | 5568016827 cup i

- Credrtore Cooperativa Sociale OSIRIDE ONLUS Via B. Croce, 17 — 81030 CELLOLE, con sede in

e Via Benedetto Croce, 17 — 81030 Cellole (CE) P. lva e Cod. Fiscale 03255030615

Caougale SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE MESE DI GENNAIO 2016

Modalita .

tinan.

i T Gennaio 2016 Frazionab

Imp./Pren. Ne Pel ot

e i €15.118,95 ilein12:

2. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui allarticolo 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, che
il seguente programma dei pagamenti & compatibile con gli stanziomenti di bilancio e con i
vincoli di finanza pubblica:

 Datacmiyione fattura | Scadenzadipagamento | Importo

01.01.2016 60 gg € 15.118,95

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolaritd amministrativo-contabile di cui
alfarticolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolaritd tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolaritd, alla legittimitd ed alla correttezza dell'azione
amministrativa, il cui parere favorevole & reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del Responsabile del Servizio;

di dare atto che il presente provvedimento & rilevante ai fini dell amministrazione trasparente,
di cui al D. Lgs. n. 33/2013;

di rendere noto, ai sensi dellart. 3 della Legge n°® 241/1990, che il Responsabile del
Procedimento & il sottoscritto;

di comunicare la presente Determinazione alla menzionata Cooperativa, affidataria
dell'appalto, ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

di trasmettere il presente provvedimento:

— allUfficio Affari Generali per l'inserimento nella raccolta generale;

— all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 'attestazione della copertura finanziaria
della spesa.

IL. RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Antonic Lepone




HINE Y

IETITUTO RAZIONALE PER LASSIEURAZICNE
CONTRO GLY INFRNTUNE SUL PAVDRG

| Durc On Line

Mumero Protocalla INPs_-isauszssl Dala richiesta [ 16/11/2015 | Scadenza validita 15/0312015J

.| Denominazione/ragiane sociale

Latituts tfaganste Previdanaa Sacian

“[codice fiscate

Sede lagale

VIA BENEDETTO CROCE 81030 CE

Con il presenle Documento si die

hiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

=z
o

»

z
‘I:

il Documento ha validita di 120 giomi dafla data della richiesia e si riferisce alla risultanza, alla stessa dala,
dellinterrogazione degli archivi dell'INPS3, dellINAIL e delle Casse Edili per e imprese che svolgono attivita

dell'edilizia.

Pagina 1 di 1



